

AIR LIQUIDE TUNISIE

Société anonyme au capital de 30.282.050 Dinars

Siège social : 37, Rue des Entrepreneurs - Z.I. La Charguia II - 2035 Ariana Aéroport

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 DECEMBRE 2013

	Unités	4ème Trimestre de l'exercice comptable		Du Début de l'exercice comptable à la fin du 4ème trimestre		Exercice Comptable
		2 013	2 012	2 013	2 012	2 012
Revenus par type de produits (local & export)	DT	8 746 980	8 158 368	34 404 380	28 880 935	28 880 935
A l'export	DT	2 619 052	2 846 883	11 027 054	9 017 291	9 017 291
Sur le marché Local	DT	6 127 928	5 311 484	23 377 326	19 863 644	19 863 644

	Unités	4ème Trimestre de l'exercice comptable		Du Début de l'exercice comptable à la fin du 4ème trimestre		Exercice Comptable
		2 013	2 012	2 013	2 012	2 012
Production (en volume)						
Volumes de Production	Unités	2 013	2 012	2 013	2 012	2 012
Production Totale	Tonnes	10 751	9 961	41 195	38 414	38 414

		4ème Trimestre de l'exercice comptable		Du Début de l'exercice comptable à la fin du 4ème trimestre		Exercice Comptable
		2 013	2 012	2 013	2 012	2 012
Marge sur coût matières	DT	6 765 818	3 326 736	27 246 454	19 827 996	19 827 996
Valeur ajoutée brute	DT	5 271 455	4 538 526	19 955 970	16 687 644	16 687 644
Excédent brut d'exploitation	DT	3 586 558	4 444 422	14 301 003	13 067 434	13 067 434
Fonds de roulement	DT	-917 319	-2 089 250	21 801 871	19 087 666	19 087 666
Besoins en fonds de roulement	DT	-3 243 478	-7 301 087	25 910 449	21 646 188	21 646 188
Dotations aux amortissements et aux provisions;	DT	1 557 319	-147 577	5 657 604	5 195 580	5 195 580
Endettement net	DT	-2 326 159	-5 211 837	4 108 578	2 558 522	2 558 522
Investissements		1 491 163	2 538 816	5 446 341	6 111 840	6 111 840
Effectif		117	117	117	117	117

COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 DECEMBRE 2013

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes, appliqués de façon constante.
- Hausse de 19% du chiffre d'affaires par rapport aux données de la même période de l'exercice 2012.
- La production à fin Décembre 2013 a enregistré une augmentation de 7% par rapport à fin Décembre 2012.
- Les indicateurs de marge, de résultats intermédiaires de gestion et de besoin en fonds de roulement ne peuvent être appréciés qu'au niveau des résultats consolidés des sociétés du Groupe.